Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0030/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO

DESTE PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART.

146, DA RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE JULHO DE 1991, O

PRESENTE REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE

ENVIE A ESTE GABINETE A CÓPIA DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2096/2022 QUE FALA SOBRE A

CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE PÚBLICO COM

APLICAÇÕES DE CBOK.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

SOLIDARIEDADE, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe,

REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no

Art. 146, da Resolução nº 280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que

tem por escopo solicitar ao Poder Executivo Municipal que envie a este gabinete a

cópia do processo administrativo nº 2096/2022 que fala sobre a contratação de

transporte público com aplicações de cbok.

JUSTIFICATIVA

O requerimento se faz necessário, uma vez que se demonstra importante a análise

sobre a qualidade dos serviços prestados no Município. Dessa forma, o requerimento se

justifica em decorrência do poder de fiscalização, inerente ao cargo de Vereador,

conforme expressa disposição Constitucional. Pelas razões expostas, faz -se justo o

requerido.

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 03 de Maio de 2023

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1